

## 平成26年度 収支決算書

自 平成26年 4月 1日  
至 平成27年 3月31日

1.収入の部

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
1 会 費 収 入	4,500,000	4,500,000	0	
(1) 会費収入	4,500,000	4,500,000	0	会員45件
2 事 業 収 入	500,000	742,500	242,500	
(1) 3R推進企画運營業務収入	500,000	700,000	200,000	ポスターコンクール応募作品受付管理費
(2) クリアファイル販売収入	0	42,500	42,500	
3 利 息 収 入	600	545	△ 55	
(1) 普通預金利息収入	600	545	△ 55	
当 期 収 入 合 計	5,000,600	5,243,045	242,445	
前 期 繰 越 収 支 差 額	1,022,893	1,022,893	0	
収 入 合 計	6,023,493	6,265,938	242,445	

## 2.支出の部

科 目	予算額	決算額	差異	備考
1 普及啓発費	1,350,000	2,437,084	1,087,084	
(1) 企画等運営費	360,000	580,841	220,841	
1) 謝金	0	5,000	5,000	
2) 旅費	50,000	110,000	60,000	
3) 会議費	190,000	308,523	118,523	総会懇親会費用等
4) 賃借料	120,000	125,215	5,215	総会会場費等
5) 調査旅費	0	5,239	5,239	
6) 雑費	0	26,864	26,864	
(2) 3 R 推進大会費	350,000	156,991	△ 193,009	全国大会及び地方大会等
1) 謝金	150,000	20,000	△ 130,000	
2) 消耗品費	50,000	25,485	△ 24,515	
3) 調査旅費	90,000	61,880	△ 28,120	
4) 広告宣伝費	50,000	48,600	△ 1,400	
5) 雑費	10,000	1,026	△ 8,974	
(3) セミナー等開催費	240,000	63,400	△ 176,600	
1) 謝金	50,000	15,000	△ 35,000	
2) 旅費	50,000	27,920	△ 22,080	
3) 通信運搬費	10,000	1,998	△ 8,002	
4) 会議費	10,000	5,344	△ 4,656	
5) 消耗品費	0	108	108	
6) 賃借料	100,000	10,500	△ 89,500	
7) 調査旅費	20,000	2,530	△ 17,470	
(4) 広報活動費	400,000	1,635,852	1,235,852	美化キャンペーン、エコライフフェア等
1) 印刷製本費	200,000	457,920	257,920	事業案内パンフ、クリアファイル作成
2) 通信運搬費	10,000	966,060	956,060	セミナー受付システム費、メール配信保守料等
3) 消耗品費	10,000	3,240	△ 6,760	
4) 賃借料	20,000	15,120	△ 4,880	
5) 調査旅費	60,000	65,860	5,860	
6) 広告宣伝費	50,000	71,600	21,600	
7) 人材派遣費	50,000	55,944	5,944	エコライフ等受付手伝
8) 雑費	0	108	108	
2 管理費	3,600,000	2,029,282	△ 1,570,718	
(1) 業務委託費	3,000,000	0	△ 3,000,000	
(2) その他管理費	600,000	2,029,282	1,429,282	
1) 印刷製本費	120,000	232,787	112,787	
2) 通信運搬費	360,000	149,905	△ 210,095	
3) 消耗品費	60,000	37,385	△ 22,615	
4) 光熱水材費	0	92,981	92,981	
5) 賃借料	0	1,492,500	1,492,500	
6) 租税公課	1,000	108	△ 892	
7) 雑費	59,000	23,616	△ 35,384	
当期支出合計	4,950,000	4,466,366	△ 483,634	
当期収支差額	50,600	776,679	726,079	
次期繰越収支差額	1,073,493	1,799,572	726,079	

# 平成26年度 貸借対照表

(平成27年 3月31日現在)

(単位:円)

資 産 の 部		負 債 及 び 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流動資産】</b>		<b>【負 債】</b>	
現 金	138,867	未 払 金	281,124
普 通 預 金	1,941,829	<b>【正味財産】</b>	
		正 味 財 産	1,799,572
		(うち当期正味財産増加額)	(776,679)
資 産 合 計	2,080,696	負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	2,080,696